waarschijnlijk voornoemde Henricus zvw Henricus zv Matheus en Henricus Meester aan hem verkocht hadden. Verkoper en met hem Gerardus van Vladeracken beloofden garantie. Uiterlijk met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1372) te zagen en weg te voeren.

[Theodericus] ..... [centum] arbores quercinas eligibiles dictas coerboem consistentes in manso dicti Theoderici sito in parochia .....  
 .....oede videlicet illas C arbores quas Henricus filius quondam Henrici filii Mathei et Henricus Mees[ter] .....  
 ..... Henrico et Henrico promittentes et cum eo Gerardus de Vladeracken warandiam questionem et obligationem deponere (dg: testes datum ut) .....  
 ..... secabunt et a fundo suo infra hinc et festum nativitatis Johannis deportabunt. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 294v 05 tdo 29-04-1372.

Schuldbekentenis aan waarschijnlijk Gerardus van Vladeracken van 33 dobbel mottoen van Vilvoorde, een helft met Pinksteren (zo 16-05-1372) en de andere helft met Kerstmis (za 25-12-1372) te betalen.

..... Gerardo de Vladeracken XXXIII  
 dobbel mottoen monete Filfordie (dg: ad) mediatim penthecostes et mediatim Domini persolvendos .....

BP 1175 f 294v 06 tdo 29-04-1372.

Godefridus ....., zijn broers Joseph en Henricus beloofden aan Johannes van Derentheren 39½ dobbel mottoen van Vilvoorde .....

[Godefridus] ..... [J]oseph et Henricus eius fratres promiserunt Johanni de Derentheren XXXIX et dimidium dobbel mottoen monete Filfordie .....  
 datum ut supra.

BP 1175 f 294v 07 tdo 29-04-1372.

Godefridus en Henricus beloofden Joseph schadeloos te houden.

Godefridus et Henricus promiserunt Joseph indempnem servare.  
 Testes datum ut supra. Pro .....

BP 1175 f 294v 08 tdo 29-04-1372.

..... ..evelden soen van Zon beloofde aan Wolterus zvw Ghodefridus gnd Ghobel Stoeps soen 6 dobbel mottoen ..... vlieguten met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1372) te betalen.

..... ..evelden soen de Zon promisit Woltero filio quondam Ghodefridi dicti Ghobel Stoeps soen VI dobbel ..... vlieguijt ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 294v 09 tdo 29-04-1372.

..... Petrus zvw Ludovicus gnd Loede zv Reijnerus gnd Jans soen en zijn kinderen Reijnerus en Nennekina, verkochten aan mr Wolphardus een tuin in Maren, ter plaatse gnd die Wiel, tussen Ludovicus gnd Lode des Groten soen enerzijds en ..... anderzijds, waarschijnlijk belast met een deel van de maasdijk gelegen aan het eind van voornoemde tuin.

..... [Petrus filius] quondam Ludovici dicti Loede filii Reijneri dicti Jans soen Reijnerus et Nennekina eius liberi

..... [ortum] situm in parochia de Maren  
ad locum dictum die Wiel inter hereditatem Ludovici dicti Lode des  
Groten soen ex ..... ex alio  
prout ibidem est situs ut dicebant hereditarie vendiderunt  
magistro Wolphardo promittentes cum tutore warandiam questionem et  
ob[ligationem] .....  
aggere (dg: inf) Mose ad finem dicti orti sito et ad dictum ortum  
de jure spectante. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 294v 10 tdo 29-04-1372.

..... Petrus zvw Ludovicus gnd Lode zv Reijnerus gnd Jans  
soen deed afstand van 1½<sup>h</sup> hont ..... die mr Wolphardus gekocht had  
van zijn ..... broers en zusters.

..... Petrus filius quondam Ludovici dicti Lode filii  
Reijneri dicti Jans soen super <sup>?</sup>IJ hont .....  
..... quos magister Wolphardus <sup>?</sup>prius erga eius .....  
fratres et sorores acquisiverat ut dicebat ad opus .....  
..... renunciavit. Testes datum ut  
supra.

BP 1175 f 294v 11 do 15-04-1372.

..... van der Hoeve en Johannes gnd Bolleken van der Hoeve  
beloofden aan Johannes zvw Amelius van Haren uiterlijk met  
Allerheiligen (ma 01-11-1372) waarschijnlijk zwarte turf te leveren  
aan de Bambrug.

..... van der Hoeve et (dg: Bo) Johannes dictus Bolleken  
van der Hoeve promiserunt Johanni filio quondam Amelii de Haren  
..... nigrorum infra  
hinc et omnium sanctorum proxime ..... ad pontem  
dictum Bambrugge ab ista parte pontis .....  
..... tradere. Testes Heijme et Wolt datum quinta post miam.

BP 1175 f 294v 12 do 29-04-1372.

..... van Johannes van Dommellen verhuurde aan Gerardus van  
Berkel, Jordanus Katherinen soen en Petrus Ridder 2 kampen in Vught  
Sint-Lambertus, ter plaatse gnd die<sup>?</sup> ....., (1) 5 morgen (of meer)  
land, tussen kvw Bodo van Tiela enerzijds en een steeg anderzijds,  
(2) 5<sup>h</sup> hont land, tussen Matheus Posteel enerzijds en erfgoed gnd  
Zeelmakers Kempke anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingaande  
Sint-Martinus<sup>?</sup> (do 11-11-1372), per jaar voor 40 pond geld waarmee  
ten tijde van de betaling rogge gekocht wordt, met Sint-Martinus<sup>?</sup> te  
betalen.

..... Johannis de Dommellen duos campos ad se spectantes  
sitos in parochia de Vucht sancti Lamberti (dg: quo) ad locum  
dictum <sup>?</sup>die ..... quinque jugera terre inter  
hereditatem liberorum quondam Bodonis de Tiela ex uno et inter  
stegham communem ex alio et alter ..... quinque hont  
terre continens inter hereditatem Mathei Posteel ex uno et  
hereditatem dictam Zeelmakers Kempken ex alio .....  
..... locavit Gerardo de Berkel Jordano Katherinen soen et Petro  
Ridder ab eisdem ad spacium t[rium] ..... <sup>?</sup>Martini sine  
medio subsequentium anno quolibet pro XL libris monete pro qua  
termino solucionis siligo emetur dandis ..... <sup>?</sup>Martini de  
premissis promittens warandiam pro premissis et obligationem  
deponere et alii repromiserunt super omnia. Testes (dg: H) Waderle  
.....ta post cantate.

BP 1175 f 294v 13 do 29-04-1372.

..... .vw Henricus van den Zande, met voogd, verkocht aan Goessuinus Cnode zvw Heilwigis Uten Woude de helft van een beemd in Vught Sint-Petrus, tussen wijlen Enghelbe... .. enerzijds en een gemene weg anderzijds.

..... [quon]dam Henrici van den Zande cum tutore medietatem prati siti in parochia sancti Petri de Vucht inter hereditatem quondam Enghelbe... .. uno et (dg: h) inter comunem platheam ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Goessuino Cnode filio quondam Heilwigis Uten Woude ..... parte sui dicti quondam Henrici deponere. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 294v 14 ±do 29-04-1372.

..... droeg over aan voornoemde Goessuinus Cnode (1) een ..... en hofstad in Vught Sint-Petrus, tussen Metta wv Ro..... enerzijds en een weg anderzijds, (2) een stuk land aldaar, tussen Truda dvw Johannes Ridder enerzijds en ..... anderzijds, (3) een stuk land aldaar, tussen voornoemde Metta enerzijds en een waterlaat anderzijds, (4) ..... tussen ..... gnd Scherij's Braak enerzijds en Hessello van Boert anderzijds?.

..... [dom]istadium cum eorum attinentiis sitos in parochia sancti Petri de Vucht inter hereditatem Mette relicte quondam Ro..... [plat]heam ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Trude filie quondam Iohannis Ridder ex uno et ..... alio item peciam terre sitam ibidem inter hereditatem dicte Mette ex uno et inter aqueductum (dg: ex) dictum waterla[et] ..... dictam Scherij's Brake ex uno inter hereditatem Hessellonis de Boert ex uno et inter ar..... Goessuino Cnode predicto promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam sui .....  
.....

BP 1175 f 294v 15 ±do 29-04-1372.

Overdracht aan Gerardus ..... van de goederen van Amelius gnd van Haren van Oesterwijn, welke gerechtelijk waren verkocht.

..... bona Amelii dicti de Haren de Oesterwijn quocumque locorum consistentia sive sita ..... iudicem mediante etc #prout in litteris# hereditarie supportavit predicto Gerardo cum litteris et jure promittens ..... datum ut supra.

BP 1175 f 294v 16 ±do 29-04-1372.

Een schuldbekentenis van een aantal mottoen met Sint-Jacobus aanstaande (zo 25-07-1372) te betalen.

..... mottoen ad Jacobi proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 294v 17 ±do 29-04-1372.

Een schuldbekentenis door onder anderen ..... gnd Grieten soen aan Theodericus (een regel afgescheurd).

.....  
 ..... dictus Grieten soen promiserunt  
 Theoderico (een regel afgescheurd).

**1175 f.295r. scan 1175 295-R.**